
QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 201214  CADERNO 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010/2012
CONTRATANTE: P. M. R – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DE REDENCAO-PA, CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: 
ORGANIZAÇÕES DILMA LTDA CNPJ: 05.160.767/0001-00, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 081/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 058/2011. OBJETO: fornecimento de Combustível 
para atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde, 
no exercício de 2012. Data da Assinatura contrato: 11/01/2012, 
vigência: 31/12/2012 com valor previsto estimado de R$ 
775.080,00 (setecentos e setenta e cinco mil e oitenta 
reais). Redenção – PA, 13 de janeiro de 2012.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2012
CONTRATANTE: P. M. R. - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES DILMA LTDA CNPJ: 
05.160.767/0001-00, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 081/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 058/2011. OBJETO: 
Fornecimento de Combustível para atender a frota de veículos 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, no exercício de 
2012. Data da Assinatura contrato: 11/01/2012, vigência: 
31/12/2012 com valor previsto estimado de R$153.840,00 
(cento e cinquenta e três mil oitocentos e quarenta reais). 
Redenção – PA, 13 de janeiro de 2012.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339057

TOMADA DE PREÇOS - 006/2012 – Obj.: Cont. de serviços 
de transporte aéreo, para atender a Sec. Mun. de Governo – 
SEMUG, em viagens emergenciais dentro do Estado do Pará, 
durante o exercício/2012. Data de Abertura: 23/02/2012 às 
14:30 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:08/02/12. 
PREGÃO PRESENCIAL – 019/2012 – Obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender aos Prog. 
e Proj./Serviços Federal, a fim de darmos operacionalidade 
às atividades no exercício/2012. Programas: Projovem 
Adolescente –Serviço Sócio-Educativo, Ações Sócio-Educativas 
e de Convivência p/Crianças  e Adolescentes em Situação de 
Trabalho, Proj. Menino Feliz, Serv. Específicos de Prot. Social-
Idosos, Serv. de Prot. Integral Básica à Família. Data de 
Abertura: 24/02/2012 às 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8h às 12h e das 14h às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:08/02/12.
4º TERMO ADITIVO – 906/11 – CONT. – 398/10 – 
CONVITE - 026/10, PMP/BASTOS E OLEARI LTDA-ME. 
Obj: Cont. de emp. especializada na manut. e conservação de 
cadeiras, mesas, armários e bancos das Escolas da Rede Mun. de 
Ensino das Zonas Urbana, Rural e Indígena do nosso município. 
Ref. à renovação de prazo e valor do Cont. Vig.: 31/12/11 à 
18/08/12. Valor global R$: 77.504,00.Pgm/Pa. 

Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339222

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo pregão presencial, destinada a aquisição de 
motos – veiculo motociclo, no dia 17 de fevereiro de 2.012, 
às 09h00min (nove horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2012
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo pregão presencial, destinada a aquisição de serviços 
especializados em concurso publico, no dia 17 de fevereiro de 
2.012, às 10h00min (dez horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633.

Marcio Neiva, Presidente/CPL
Santa Maria das Barreiras,PA, 06 de fevereiro de 2.012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339230

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 21/02/2012 às 09:00h em sua sede à Praça Antonio 
Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 001/2012, 
do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de combustíveis e 
Lubrificantes para a Prefeitura e suas Secretarias. Informações 
(91) 3777-1104 e 8434-0805. 

JORGE ALVES GOMES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que no dia 21/02/2012 às 15:00h em sua sede à Praça Antonio 
Malato 32, realizará Licitação tipo Pregão Presencial nº 002/2012, 
do tipo Menor Preço por item. Para aquisição de material de 
limpeza para a Prefeitura e suas Secretarias. Informações (91) 
3777-1104 e 8434-0805. 

JORGE ALVES GOMES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339234

Avisos de licitação - Pregão Presencial nº 009/2012. 
Objeto: O objeto do presente Edital consiste na contratação 
de empresas para Fornecimento de Materiais de Construção, 
Materiais Elétricos, e outros do Gênero, para atendimento 
de diversas Secretarias do município de Novo Progresso/
Pa - Tipo menor preço. Data 23/02/2012 - Hora: 08:00 (hora 
local). Endereço para informações: Trav. Belem, 768, jardim 
europa, Novo Progresso/Pa - fone 93 3528 1151 - Horário de 
atendimento: 07:00 h às 13:00 h. (hora local).
Pregão Presencial Nº 010/2012. Objeto: O objeto do 
presente Edital consiste na Contratação de empresa para 
Fornecimento de Materiais de consumo, Gêneros alimentícios, 
Produtos de  limpeza, higienização e outros destinados a atender 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor Preço. 
Data 24/02/2012 - Hora: 10:00 (hora local). Endereço para 
informações: Trav. Belem, 768, jardim europa, Novo Progresso/
Pa - fone 93 3528 1151 - Horário de atendimento: 07:00 h às 
13:00 h. (hora local).
Pregão Presencial SRP nº 011/2012. Objeto: Registro de 
Preços de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, para suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa 
-Tipo: Menor Preço.Data: 27/02/2012 - Hora: 08:00h (hora 
local). Endereço para informações: Trav. Belem, 768, jardim 
europa, Novo Progresso/Pa - fone 93 3528 1151 - Horário de 
atendimento: 07:00 h às 13:00 h. (hora local).
Pregão Presencial n° 012/2012. Objeto: Contratação 
de empresa para Fornecimento de Material de Expediente, 
Permanente de Escritório e material didático, para o município 
de Novo Progresso – Pa. Tipo: Menor Preço. Data: 27/02/2012 
- Hora: 10:00h (hora local). Endereço para informações: Trav. 
Belem, 768, jardim europa, Novo Progresso/Pa - fone 93 3528 
1151 - Horário de atendimento: 07:00 h às 13:00 h. 
Pregão Presencial nº 013/2012. Objeto: Contratação 
de Empresa, para fornecimento de Aparelhos e Materiais de 
Informática (computadores, impressoras, e outros) para atender 
a diversas secretarias, desta Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso, estado do Pará. Tipo: Menor Preço. Data: 28/02/2012 
- Hora: 08:00h (hora local). Endereço para informações: Trav. 
Belem, 768, jardim europa, Novo Progresso/Pa - fone 93 3528 
1151 - Horário de atendimento: 07:00 h às 13:00 h. (hora local).
Pregão Presencial n° 014/2012. Objeto: Contratação de 
Empresa para Prestação de serviços de Jardinagem, visando 
a conservação/manutenção e tratamento Fitossanitário Na 
Cidade De Novo Progresso, Estado Do Pará. TIPO: Menor Preço.
Data: 29/02/2012 - Hora: 11:00h (hora local). Endereço para 
informações: Trav. Belem, 768, jardim europa, Novo Progresso/
Pa - fone 93 3528 1151 - Horário de atendimento: 07:00 h às 
13:00 h. (hora local).
Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencial de nº 
007/2012 com data de abertura em 27/01/2012 as 09:00h, foi 
considerado DESERTO pelo não comparecimento de Licitantes.

Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339235

RESUMO
PREGÃO PRESENCIAL 001/2012-SEMAS

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2012-SEMAS, 
Menor Preço Global por Lote, com abertura para o dia 23/02/2012 
às 09:30hs. horário local. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Materiais Diversos (Cestas 
Básica, Kit de Material de Limpeza e Higienização, Materiais 
de Construção e Reforma) para serem distribuídos as famílias 
desabrigadas devidos as enchentes no Município de Tucuruí 
(PA), conforme discriminado no Termo de Referência, Anexo I do 
Edital. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa 
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí–PA, 
sala de Licitações. Tucuruí (PA), 06.02.2012, 

Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339236

A prefeitura Municipal de Tucuruí-PA, localizada na Rua 
Raimundo Ribeiro de Sousa s/nº, Santa Isabel, torna público 
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – 
SEMA, a Licença Ambiental Prévia – LP e Licença Ambiental 
de Instalação – LI para atividades de cemitério no Processo nº 
2011/0000011907.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339237

Prefeitura Municipal de Óbidos. Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial nº 002/2012–PMO. Objeto: Aquisição de Peças de 
reposição, Pneus e Baterias. Abertura: 16/02/2012 às 09:30 
hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 h. 

Ednildo Queiroz da Cruz 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339238

Resultados de Licitação. Pregão Presencial n° 012/2012. 
Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para Registro de Preços para à aquisição futura de 
materiais de consumo (medicamentos injetáveis, medicamentos 
controlados psicotrópicos, medicamentos farmácia básica e 
material técnico hospitalar), para atender as necessidades da 
PMVX. O Pregoeiro oficial, regido pelo decreto nº 330/2011 da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu /PA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 012/2012, cujo certame se deu às 09:00 h 
dia 03/02b/2012; sagrou vencedora as seguintes proponentes: 
as empresas W DA COSTA CAMPOS vencedora dos lotes 01, 04, 
05, 06, 08 e 10 com valor total de R$ 510.796,90 (Quinhentos e 
dez mil setecentos e noventa e seis mil reais e noventa centavos) 
a empresa NATAL DE ALMEIDA COSTA & CIA LTDA vencedora dos 
Lotes: 02 e 03 com valor total de R$ 499.500,00 (Quatrocentos 
e noventa e nove mil e quinhentos reais) e a empresa SINNA 
COMERC IAL HOSPITALAR vencedora dos Lotes: 07, 09, 11, 12, 
13 e 14 com valor total de R$ 353.600,00 (Trezentos e cinquenta 
e três mil e seiscentos reais). 
Pregão Presencial n° 013/2012. Objeto: Seleção e 
contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para 
Registro de Preços para aquisição futura de materiais de 
consumo (material odontológico e material de laboratório), para 
atender as necessidades da PMVX. O Pregoeiro oficial, regido 
pelo decreto nº 330/2011 da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu /PA, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2012, 
cujo certame se deu às 14:00hs no dia 03/02/2012; sagrou 
vencedora as seguintes proponentes: DISTRIBUIDORA NOGAMI 
LTDA  vencedora dos lotes: 01 à 08, 10 e 12 com o valor de R$ 
968.000,00 (Novecentos e sessenta e oito mil reais) a empresa 
SINNA COMERCIAL HOSPITALAR  vencedora dos lotes: 09 e 13 
com valor de R$ 183.000,00 (Cento e oitenta e três mil reais) e 
a empresa D. FAIS – ME vencedora do lote 11 com valor de R$ 
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). Maiores informações 
no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Av. Manoel Félix 
de Farias, s/nº - Centro – CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu.pa
Aviso de Licitação Deserta - Tomada de Preços n° 
001/2012. A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu /PA torna 
público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade tomada de preço. Objeto: Seleção e contratação 
de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para Construção de 
unidade básica de saúde no Km 20 da PA 415, no Município de 
Vitória do Xingu, data de abertura 02/02/2012 às 09:00hs. Foi 
declarada deserta, por não acudirem interessados em participar 
do certame. 

Heleno Figueiredo dos Santos 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 01SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338987
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de show musical com Monteirinho do 
Acordeon e sonorização para apresentação em praça no Projeto 
Cultura em Movimento, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
FAVORECIDO: HILTON MARIANO ARAUJO CRUZ


